
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 
 
    

 

 
Decreto n. 45 

Bari, 17.10.2022 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

 

Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

 

 

VISTO    il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 

 240/2010 e s.m.i.”, emanato con D.R. 2674 del 05.06.2019; 

 

VISTA  la nota prot. n. 631 del 08.02.2022 con cui la Professoressa Maria Fara De Caro, 

Associato del SSD M-PSI/08 – Psicologia clinica, in quiescenza a partire del 

01.10.2022, ha richiesto il conferimento diretto di incarichi di insegnamento 

mediante stipula di un contratto di diritto privato a titolo non oneroso ai sensi dell’art. 

23 della Legge 240/2010 pel l’A.A. 2022/2023; 

 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Scuola di Medicina nella seduta del 25.02.2022, 

punto 6 all’O.d.G. “Programmazione Offerta Formativa A.A. 2022/2023: proposta 

di affidamento contratti di didattica e di ricerca a titolo gratuito, A.A. 2022/2023” 

con cui è stato approvato il conferimento diretto di incarichi di insegnamento 

mediante stipula di un contratto di diritto privato a titolo non oneroso al suddetto 

Docente, previa acquisizione degli esiti del Bando di Vacanza per il conferimento di 

insegnamenti, A.A. 2022/2023; 

 

VISTO il parere espresso dal Consiglio del disattivato Dipartimento di “Scienze Mediche di 

Base, Neuroscienze e Organi di Senso” nella riunione del 21.3.2022;  

 

VISTO  l’Avviso di Vacanza per il conferimento, a titolo gratuito ed oneroso, di incarichi di 

insegnamento presso i Corsi di Laurea afferenti ai Dipartimenti di Area Medica 

emanato con Decreto n. 25 del 04.07.2022, A.A. 2022-2023; 

 

TENUTO CONTO tra gli altri del verbale nonché della relativa graduatoria di merito redatta dalla 

Competente Commissione istruttoria del SSD M-PSI/08 – Psicologia clinica (nota 

prot.n. 7222 del 26.9.2022) 

 

CONSIDERATA che la graduatoria di merito non contempla candidati idonei a ricoprire gli incarichi 

richiesti già richiesti dalla Prof.ssa Maria Fara De Caro; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere all’affidamento degli insegnamenti riportati nella allegata 

tabella “A” di cui al presente provvedimento, tenuto conto dell’avvio delle attività 

didattiche per il corrente Anno Accademico; 

 

CONSIDERATO  che la prossima riunione del Consiglio della Scuola di Medicina è prevista per il 

giorno 27.10.2022; 

 

 

 

 



 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 
 
    

 

DECRETA 

 

-di affidare alla Professoressa Maria Fara De Caro, per l’A.A. 2022/2023, un contratto di didattica e di ricerca 

a titolo non oneroso, per l’espletamento degli incarichi di insegnamento riportati nella tabella “A” allegata al 

presente Decreto tanto ai sensi del “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e s.m.i.”, emanato con 

D.R. 2674 del 05.06.2019”. 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di 

Medicina. 

 

 

 

 

            f.to  Il Presidente 

               Prof. Alessandro Dell’Erba 



Decreto del Presidente della Scuola di Medicina n. 45 del 17.10.2022 allegato "A"

id
 in

se
gn

am
e

n
to

A
n

n
o

A
cc

ad
e

m
ic

o

Si
gl

aS
e

d
e

C
d

l

Si
gl

aC
d

l

C
an

al
e

A
n

n
o

Se
m

e
st

re

Ta
b

e
lla

C
o

rs
o

In
te

gr
at

o

U
n

it
aD

id
at

ti
ca

Ss
d

U
n

it
aD

id
at

ti
ca

C
fu

Fr
o

n
ta

le
U

D

n
o

m
in

at
iv

o

Q
u

al
if

ic
aD

o
c

O
re

A
ff

id
at

e

1537 2022-2023 BA-POL SAMS 3 1 NODQuater

SCIENZE PSICOLOGICHE E MOTORIE 

PER LE DIVERSE ABILITA PSICOLOGIA CLINICA M-PSI/08 2.0 DE CARO MARIA FARA PAQ 20

1203 2022-2023 BA-POL MEC LZ 5 1 NODbis PSICHIATRIA E PSICOLOGIA CLINICA PSICOLOGIA CLINICA M-PSI/08 2.0 DE CARO MARIA FARA PAQ 24

CDL

SAMS Scienze delle attività motorie e sportive

MEC Medicina e Chirurgia

SEDE

BA-POLBari Policlinico

QUALIFICA

PAQ Professore associato in quiescenza


